
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование «Октябрьский район» 

Администрация  Октябрьского  района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.05.2021 № 514 р.п. Каменоломни 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлениями  Администрации Октябрьского 

района от 04.10.2018 №1354 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации  и оценки  эффективности  муниципальных программ  

Октябрьского района»,  от 03.12.2019 №1447 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Октябрьского района от 29.09.2018 №1331 

«Об  утверждении  Перечня  муниципальных программ Октябрьского района»,  

руководствуясь частью 9 статьи 52  Устава  муниципального образования  

«Октябрьский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского 

района от 29.10.2018 №1460 «Об утверждении муниципальной программы 

Октябрьского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений», изложив приложение к постановлению в редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Октябрьского района от 30.12.2020 №188 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Октябрьского района от 29.10.2018 №1460 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Октябрьского района от 29.10.2018 

№1460 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Октябрьского района «Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактика правонарушений» 



2 

 

 

 

«Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы Администрации Октябрьского района Ушакова А.И. 

 

 

Глава Администрации 

Октябрьского района 

Л.В. Овчиева 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел по правовой и антикоррупционной работе  

Администрации Октябрьского района 

  



3 

 

 

 

Приложение  

к постановлению  

Администрации 

Октябрьского района 

от 17.05.2021  № 514   

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Октябрьского района «Обеспечение 

общественного порядка и профилактика правонарушений» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Отдел по правовой и антикоррупционной работе 

Администрации Октябрьского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Отдел образования Администрации Октябрьского 

района; 

Отдел культуры, физической культуры, спорта и 

туризма 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Муниципальные образования  Октябрьского района, ОП 

№3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», КДН и ЗП при 

Администрации Октябрьского района 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района: 

«Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Октябрьский район»; 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту»; 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 



4 

 

 

 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Октябрьский район»; 

«Противодействие коррупции в Октябрьском районе» 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Отсутствуют 

Цели 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Повышение уровня безопасности жизнедеятельности 

населения 

 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Повышение качества и результативности реализуемых 

мер по охране общественного порядка и борьбе с 

преступностью; 

Усиление профилактической работы по 

предупреждению алкоголизма, наркомании, 

табакокурения; 

Создание условий для повышения эффективности 

антитеррористической деятельности, противодействия 

проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

Повышение эффективности реализации 

антикоррупционных мер 

 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Уровень преступности; 

Число лиц, больных наркоманией, в расчете на 100 тыс. 

населения; 

Формирование у граждан толерантного сознания и 

поведения, способствующего противодействию 

экстремизму и снижению социально-психологической 

напряженности в обществе (количество мероприятий  

профилактической направленности); 

Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 

общественного мнения, которые лично сталкивались за 

последний год с проявлением коррупции в Октябрьском 

районе 

 

Этапы и сроки 

реализации 

Муниципальная программа рассчитана на 2019 – 2030 

годы и реализуется в один этап 



5 

 

 

 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 2525,1 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 273,0 тыс. руб.; 

2020 год –   66,2 тыс. руб.; 

2021 год – 260,7 тыс. руб.; 

2022 год – 264,7 тыс. руб.; 

2023 год – 264,7 тыс. руб.; 

2024 год - 199,4 тыс. руб.; 

2025 год - 199,4 тыс. руб.; 

2026 год - 199,4 тыс. руб.; 

2027 год - 199,4 тыс. руб.; 

2028 год - 199,4 тыс. руб.; 

2029 год - 199,4 тыс. руб.; 

2030 год - 199,4 тыс. руб. 

 

Средства бюджета Октябрьского района: 

2019 год – 273,0 тыс. руб.; 

2020 год –   66,2 тыс. руб.; 

2021 год – 260,7 тыс. руб.; 

2022 год – 264,7 тыс. руб.; 

2023 год – 264,7 тыс. руб.; 

2024 год - 199,4 тыс. руб.; 

2025 год - 199,4 тыс. руб.; 

2026 год - 199,4 тыс. руб.; 

2027 год - 199,4 тыс. руб.; 

2028 год - 199,4 тыс. руб.; 

2029 год - 199,4 тыс. руб.; 

2030 год - 199,4 тыс. руб. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Октябрьского 

района 

В результате реализации муниципальной программы к 

2030 году предполагается: 

- снижение общего количества зарегистрированных 

преступлений на территории Октябрьского района; 

- увеличение уровня раскрываемости преступлений к 

2024 году до 74,3%, к 2030 году до 75 %; 

- снижение количества лиц, больных наркоманией до 

100 чел. на 10 тыс. населения; 

- увеличение количества больных наркоманией, 

прошедших лечение и реабилитацию, длительность 



6 

 

 

 

ремиссии у которых составляет не менее 2 лет; 

- недопущение проявления форм экстремисткой и иной 

антиобщественной деятельности на территории 

Октябрьского района 

- снижение количества граждан, лично сталкивавшихся 

за последний год с проявлениями коррупции в 

Октябрьском районе; 

 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Октябрьский район» 

муниципальной программы Октябрьского района  

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Октябрьский район»» 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

«Профилактика правонарушений в муниципальном 

образовании «Октябрьский район»». 

Ответственный  

исполнитель 

подпрограммы  

 

Отдел по правовой и антикоррупционной работе 

Администрации Октябрьского района 

Участники  

подпрограммы 

 

 

Отдел образования Администрации Октябрьского 

района; 

Отдел культуры, физической культуры, спорта и 

туризма. 

Муниципальные образования Октябрьского района, 

ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», КДН и ЗП 

при Администрации Октябрьского района. 

 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы  

 

Отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

 

Снижение уровня преступности на территории 

Октябрьского района 

Задачи  

подпрограммы 

Снижение количества зарегистрированных 

преступлений на территории Октябрьского района; 



7 

 

 

 

 Обеспечение занятости несовершеннолетних в 

свободное от учебы время; 

Снижение уровня рецидивной преступности, а также 

принятие мер по ресоциализации и социальной 

адаптации лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы. 

 

Целевые  

показатели  

подпрограммы  

Доля занятых несовершеннолетних детей в возрасте 

от 10 до 18 лет  в общей численности; 

Количество правонарушений, совершенных 

несовершеннолетним; 

Количество состоящих на учете асоциальных семей; 

Снижение количества зарегистрированных 

преступлений, совершенных лицами, в состоянии 

алкогольного опьянения, в общем числе 

зарегистрированных; 

Снижение количества зарегистрированных 

преступлений, совершенных лицами, ранее 

судимыми; 

Уровень раскрываемости преступлений. 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

 

Подпрограмма рассчитана на 2019 – 2030 годы и 

реализуется в один этап. 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 665,3 тыс. руб., в том числе: 

2019 год - 112,7 тыс. руб. 

2020 год – 20,0  тыс. руб. 

2021 год – 116,7  тыс. руб. 

2022 год – 97,0  тыс. руб. 

2023 год – 97,0  тыс. руб. 

2024 год - 31,7  тыс. руб. 

2025 год - 31,7  тыс. руб. 

2026 год - 31,7  тыс. руб. 

2027 год - 31,7  тыс. руб. 

2028 год - 31,7  тыс. руб. 

2029 год - 31,7  тыс. руб. 

2030 год - 31,7  тыс. руб. 

 

Средства бюджета Октябрьского района: 

2019 год - 112,7 тыс. руб. 

2020 год – 20,0  тыс. руб. 

2021 год – 116,7  тыс. руб. 



8 

 

 

 

2022 год – 97,0  тыс. руб. 

2023 год – 97,0  тыс. руб. 

2024 год - 31,7  тыс. руб. 

2025 год - 31,7  тыс. руб. 

2026 год - 31,7  тыс. руб. 

2027 год - 31,7  тыс. руб. 

2028 год - 31,7  тыс. руб. 

2029 год - 31,7  тыс. руб. 

2030 год - 31,7  тыс. руб. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

В результате реализации подпрограммы к 2030 году 

предполагается: 

- снижение общего уровня преступности на 

территории Октябрьского района до 100 

преступлений на 10 тыс. населения; 

- снижение количества преступлений совершенных 

несовершеннолетними до 1,7 % от общего количества 

преступлений; 

- обеспечение занятости несовершеннолетних в 

свободное время в целях недопущения 

безнадзорности и профилактики правонарушений 

несовершеннолетних 

- снижение количества преступлений совершенных 

ранее судимыми лицами 

 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

муниципальной программы Октябрьского района  

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту». 

 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы  

 

 

Отдел по правовой и антикоррупционной работе 

Администрации Октябрьского района 

Участники  Отдел образования Администрации Октябрьского 



9 

 

 

 

муниципальной 

подпрограммы 

 

района; 

Отдел культуры, физической культуры, спорта и 

туризма. 

Муниципальные образования Октябрьского района, 

ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское», КДН и ЗП 

при Администрации Октябрьского района. 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы  

 

Отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

 

Сокращение уровня заболеваемости населения 

синдромом зависимости от наркотиков. 

 

Задачи  

подпрограммы 

 

Недопущение безрецептурного потребления 

наркотических средств несовершеннолетними; 

Мониторинг развития наркоситуации на территории 

Октябрьского района 

 

Целевые  

показатели  

подпрограммы  

Доля несовершеннолетних граждан Октябрьского 

района, принимающих участие в не менее 30 % 

мероприятий профилактической направленности; 

Доля обучающихся и воспитанников, прошедших 

обучение  по  программам профилактической 

направленности; 

Доля педагогов и специалистов по молодежи 

прошедших обучение и повышение квалификации по 

программам профилактической направленности; 

Количество профилактических мероприятий 

антинаркотической направленности проводимых на 

территории Октябрьского района   

 

Этапы и сроки  

реализации  

подпрограммы  

 

Подпрограмма рассчитана на 2019 – 2030 годы и 

реализуется в один этап 

Ресурсное  

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 1149,2 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 115,3 тыс. руб.; 

2020 год – 30,6 тыс. руб.; 

2021 год – 79,0 тыс. руб.; 

2022 год – 102,7 тыс. руб.; 

2023 год – 102,7  тыс. руб.; 

2024 год – 102,7  тыс. руб.; 



10 

 

 

 

2025 год – 102,7 тыс. руб.; 

2026 год – 102,7 тыс. руб.; 

2027 год – 102,7 тыс. руб.; 

2028 год – 102,7 тыс. руб.; 

2029 год – 102,7 тыс. руб.; 

2030 год – 102,7 тыс. руб. 

 

Средства бюджета Октябрьского района: 

2019 год – 115,3 тыс. руб.; 

2020 год – 30,6 тыс. руб.; 

2021 год – 79,0 тыс. руб.; 

2022 год – 102,7 тыс. руб.; 

2023 год – 102,7  тыс. руб.; 

2024 год – 102,7  тыс. руб.; 

2025 год – 102,7 тыс. руб.; 

2026 год – 102,7 тыс. руб.; 

2027 год – 102,7 тыс. руб.; 

2028 год – 102,7 тыс. руб.; 

2029 год – 102,7 тыс. руб.; 

2030 год – 102,7 тыс. руб. 

 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

подпрограммы  

 

В результате реализации подпрограммы к 2030 году 

предполагается: 

- сохранение тенденции по отсутствию преступлений 

связанных с незаконным оборотом наркотических 

средств с участием несовершеннолетних; 

- ликвидация уличной рекламы наркотиков в полном 

объеме; 

- достичь отсутствия фактов безрецептурного 

потребления наркотических средств 

несовершеннолетними; 

-повышение уровня вовлеченности населения в 

занятия физической культурой и спортом, участие в 

культурно-массовых мероприятиях, пропаганде 

здорового образа жизни; 

- увеличение количества профилактических 

мероприятий на 50 %; 

- увеличение обучающихся и воспитанников, 

прошедших обучение по образовательным 

программам профилактической (антинаркотической) 

направленности  

 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 



11 

 

 

 

экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский 

район» муниципальной программы Октябрьского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский 

район» 

 

Наименование 

подпрограммы 

 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Октябрьский район». 

 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы  

 

Отдел по правовой и антикоррупционной работе 

Администрации Октябрьского района 

Участники  

подпрограммы 

 

 

Отдел образования Администрации Октябрьского 

района; 

Отдел культуры, физической культуры, спорта и 

туризма. 

Муниципальные образования Октябрьского района, 

ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

Отсутствуют 

 

Цель 

подпрограммы 

 

 

Противодействие проявлениям терроризма и 

экстремизма на территории Октябрьского района 

Задачи 

подпрограммы  

 

Формирование у населения гражданской 

ответственности и толерантности, противодействие 

любым проявлениям экстремизма и ксенофобии; 

Недопущение возникновения конфликтов на 

межнациональной почве расовой принадлежности; 

 

Целевые  

показатели 

подпрограммы  

Проведение информационных и пропагандистских 

мероприятий, направленных на недопущение 

формирования у граждан террористических 

намерений и настроений (количество мероприятий  

профилактической направленности); 



12 

 

 

 

Количество зарегистрированных преступлений с 

применением огнестрельного оружия, взрывчатых 

веществ и взрывных устройств в общем числе 

зарегистрированных преступлений в Октябрьском 

районе; 

Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга 

общественного мнения, которые лично сталкивались с 

конфликтами на межнациональной почве, более 1 

процентов (процентов); 

 

Этапы и сроки  

реализации  

подпрограммы  

 

Подпрограмма рассчитана на 2019 – 2030 годы и 

реализуется в один этап. 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

подпрограммы 

Октябрьского района 

Отсутствует 

 

 

 

 

 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

подпрограммы  

 

В результате реализации подпрограммы к 2030 году 

предполагается: 

- исключить нарушения принципа равноправия 

граждан независимо от расы, этнической 

принадлежности, языка, отношения к религии, 

убеждений, принадлежности к общественным 

объединениям, а также других обстоятельств при 

приеме на работу, замещении должностей 

муниципальной службы, формировании кадрового 

резерва. 

- сохранить тенденцию по недопущению 

возникновения фактов проявления реализации 

идеологии терроризма, экстремизма и ксенофобии.  

 

 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Октябрьском районе» 

муниципальной программы Октябрьского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Противодействие коррупции в Октябрьском районе» 

 

Наименование «Противодействие коррупции в Октябрьском 



13 

 

 

 

подпрограммы 

 

районе». 

Ответственный  

исполнитель  

подпрограммы  

 

Отдел по правовой и антикоррупционной работе 

Администрации Октябрьского района 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

 

Отсутствуют. 

Участники  

подпрограммы 

 

Муниципальные образования Октябрьского района,  

Цель 

подпрограммы 

 

Недопущение проявления коррупции на территории  

Октябрьского района. 

Задачи  

подпрограммы 

Реализация комплекса мер, направленных на 

противодействие возникновению и проявлению 

коррупции. 

 

Целевые  

показатели  

подпрограммы  

Количество муниципальных служащих  Октябрьского 

района и муниципальных служащих, прошедших 

обучение на семинарах или курсах; 

Количество руководителей и заместителей 

руководителей образовательных организаций,  

учреждений, прошедших обучение по реализации 

мероприятий антикоррупционного просвещения и 

воспитания в образовательных учреждениях (электив-

ные, факультативные курсы, модули в рамках 

предметов, дисциплин правовой направленности) 

 

Этапы и сроки  

реализации  

подпрограммы  

 

Подпрограмма рассчитана на 2019 – 2030 годы и 

реализуется в один этап 

Ресурсное  

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  710,6 тыс. руб., в том числе: 

2019 год - 45,0 тыс. руб.; 

2020 год - 15,6 тыс. руб.; 

2021 год - 65,0 тыс. руб.; 

2022 год - 65,0 тыс. руб.; 

2023 год - 65,0 тыс. руб.; 



14 

 

 

 

2024 год - 65,0 тыс. руб.; 

2025 год - 65,0 тыс. руб.; 

2026 год - 65,0 тыс. руб.; 

2027 год - 65,0 тыс. руб.; 

2028 год - 65,0 тыс. руб.; 

2029 год - 65,0 тыс. руб.; 

2030 год - 65,0 тыс. руб. 

 

Средства бюджета Октябрьского района: 

2019 год - 45,0 тыс. руб.; 

2020 год - 15,6 тыс. руб.; 

2021 год - 65,0 тыс. руб.; 

2022 год - 65,0 тыс. руб.; 

2023 год - 65,0 тыс. руб.; 

2024 год - 65,0 тыс. руб.; 

2025 год - 65,0 тыс. руб.; 

2026 год - 65,0 тыс. руб.; 

2027 год - 65,0 тыс. руб.; 

2028 год - 65,0 тыс. руб.; 

2029 год - 65,0 тыс. руб.; 

2030 год - 65,0 тыс. руб. 

 

Ожидаемые  

результаты 

реализации 

программы  

 

В результате реализации подпрограммы к 2030 году 

предполагается: 

- формирование в обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению;  

- повышение правового сознания и правовой 

культуры населения Октябрьского района; 

- снижение количества граждан, лично 

сталкивавшихся за последний год с проявлениями 

коррупции в Октябрьском районе; 

- сохранение тенденции по отсутствию 

коррупционных преступлений на территории 

Октябрьского района; 

 

Приоритеты и цели муниципальной программы  

Октябрьского района 

 

Основными приоритетами в сфере обеспечения общественного порядка 

и профилактики правонарушений на территории Октябрьского района 

являются: 

создание условий для благоприятной и максимально безопасной для 

населения обстановки; 



15 

 

 

 

повышение эффективности работы всех форм профилактики по 

снижению преступности; 

снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от 

наркотиков, сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности; 

развитие системы раннего выявления незаконных потребителей 

наркотиков, в частности, посредством ежегодной диспансеризации. 

создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных и 

межнациональных конфликтов; 

укрепление режима безопасного функционирования и повышение 

уровня антитеррористической защищенности организаций и объектов с 

большим скоплением людей; 

совершенствование системы выявления и анализа угроз в 

информационной сфере, повышение защищенности граждан и общества от 

деструктивного информационного воздействия со стороны экстремистских и 

террористических организаций; 

увеличение доли граждан, ведущих здоровый образ жизни; 

совершенствование мер по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления, образовательных учреждениях всех типов, 

учреждений здравоохранения; 
 

Основные задачи в сфере обеспечения общественного порядка и  

профилактики правонарушений: 

формирование устойчивой системы профилактики мелкой 

преступности, хулиганства; 

обеспечение 100 % занятости несовершеннолетних в свободное время, в 

том числе и подростков входящих в «группу риска»; 

работа по профилактике подростковой беспризорности;  

организация и проведение профилактических мероприятий с группами 

риска немедицинского потребления наркотиков, в организованных (трудовых 

и образовательных) коллективах; 

оказание гражданам, больным наркоманией и прошедшим лечение от 

наркомании, услуг по социальной реабилитации с использованием 

сертификата; 

формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни; 

развитие в обществе негативного отношения к немедицинскому 

потреблению наркотиков, в том числе путем повышения уровня 

осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского 

потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном 

обороте.  

устранение факторов, способствующих созданию условий для 

проявления коррупции; 

предупреждение террористических и экстремистских проявлений, 

профилактика преступлений в сфере незаконного оборота огнестрельного 

оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств; 

формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению; 



16 

 

 

 

привлечение граждан, общественных объединений и средств массовой 

информации к деятельности по противодействию коррупции; 

повышение ответственности муниципальных служащих Октябрьского 

района при осуществлении ими своих прав и обязанностей; 

повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Октябрьского района по противодействию коррупции 
 

Указанные направления реализуются в соответствии: 

со Стратегией социально-экономического развития Октябрьского района 

Ростовской области на период до 2030 года; 

со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области 

на период до 2030 года; 

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024»; 

с Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 

годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 

№ 378; 

со Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 

683; 

со Стратегией государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 09.06.2010 № 690; 

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»; 

с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму»; 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2011 

№ 485 «Об утверждении положения о государственной системе мониторинга 

наркоситуации в Российской Федерации»; 

с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

с Областным законом от 29.12.2016 № 933-ЗС «О профилактике 

правонарушений на территории Ростовской области»; 

с постановлением Правительства Ростовской области от 26.01.2018 № 37 

«О мерах по организации добровольной сдачи гражданами незаконно 

хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывных устройств за вознаграждение в 2018 году». 

 

 

 

И.О. Управляющего делами 

Администрации Октябрьского района 

 

А.А. Пригородова 



17 

 

17 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка  

и профилактика правонарушений» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях на период 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя  

Вид 

показате

ля  

Единица 

измерения 

 Значения показателей 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  1. Муниципальная программа Октябрьского района  

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 

1.1. 
Показатель 1. 

Уровень преступности 

ведомст

венный 
процентов 1,5 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 

1.2. 

Показатель 2.           

Число лиц, больных 

наркоманией, в расчете 

на 100 тыс. населения 

ведомст

венный 

человек 

/100тыс. 

населения 

172 172 170 160 155 150 145 140 135 130 125 120 115 100 

1.3. 

Показатель 3.  

Формирование у граждан 

толерантного сознания и 

поведения, 

способствующего 

противодействию 

экстремизму и снижению 

социально-

психологической 

напряженности в 

обществе (количество 

ведомст

венный 
количество 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 



18 

 

18 

 

мероприятий  

профилактической 

направленности) 

1.4. 

Показатель 4.  

Доля граждан, 

опрошенных в ходе 

мониторинга 

общественного мнения, 

которые лично 

сталкивались за 

последний год с 

проявлением коррупции в 

Октябрьском районе 

ведомст

венный 
процентов 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 

  2. Подпрограмма «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Октябрьский район» 

2.1. 

Показатель 1.1.  

Доля занятых 

несовершеннолетних 

детей в возрасте от 10 до 

18 лет  в общей 

численности 

ведомст

венный 
процентов 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 

2.2. 

Показатель 1.2. 

Количество 

правонарушений, 

совершенных 

несовершеннолетним    

ведомст

венный 
процентов 1,9 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,7 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,6 

2.3. 

Показатель 1.3. 

Количество состоящих на 

учете асоциальных семей 

 

ведомст

венный 
процентов 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 

2.4. 

Показатель 1.4.  

Снижение количества 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных лицами, в 

ведомст

венный 
процентов 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 



19 

 

19 

 

состоянии алкогольного 

опьянения, в общем числе 

зарегистрированных 

2.5. 

Показатель 1.5.  

Снижение количества 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных лицами, 

ранее судимыми, в общем 

числе 

зарегистрированных 

ведомст

венный 
процентов 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.6.  

Показатель 1.6. Уровень 

раскрываемости 

преступлений 

ведомст

венный 
процентов 66,7 68,3 69,3 70,3 71,3 72,3 73,3 74,3 74,4 74,5 74,6 74,7 74,8 75 

 3. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

3.1. 

Показатель 2.1.  

Доля 

несовершеннолетних 

граждан Октябрьского 

района, принимающих 

участие в не менее 30 % 

мероприятий 

профилактической 

направленности 

ведомст

венный 
процентов 38 39 39 39 39 39 39 40 41 41 41 42 42 42 

3.2. 

Показатель 2.2.  

Доля обучающихся и 

воспитанников, 

прошедших обучение  по  

программам 

профилактической 

направленности 

ведомст

венный 
процентов 87 88 88 88 88 88 88 89 89 89 89 89 89 89 

3.3. 

Показатель 2.3.  

Доля педагогов и 

специалистов по 

ведомст

венный 
количество 10 17 18 18 18 19 19 20 21 21 21 22 22 23 



20 

 

20 

 

молодежи прошедших 

обучение и повышение 

квалификации по про-

граммам 

профилактической 

направленности 

3.4 

Показатель 2.4. 

Количество 

профилактических 

мероприятий 

антинаркотической 

направленности 

проводимых на 

территории Октябрьского 

района 

ведомст

венный 
количество 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 

 4. Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский район» 

4.1. Показатель 3.1. Доля 

граждан, опрошенных в 

ходе мониторинга 

общественного мнения, 

которые лично 

сталкивались с 

конфликтами на 

межнациональной почве, 

более 1 процентов 

(процентов) 

ведомст

венный 
процентов 

не 

бол

ее 3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

более 

3 

 

не 

боле

е 3 

 

4.2. Показатель 3.2.            

Проведение 

информационных и 

пропагандистских 

мероприятий, 

направленных на 

недопущение 

ведомст

венный 
количество 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 



21 

 

21 

 

формирования у граждан 

террористических 

намерений и настроений 

(количество мероприятий  

профилактической 

направленности) 

4.3. 

 

Показатель 3.3.            

Количество 

зарегистрированных 

преступлений с 

применением 

огнестрельного оружия, 

взрывчатых веществ и 

взрывных устройств в 

общем числе 

зарегистрированных 

преступлений в 

Октябрьском районе   

 

ведомст

венный 
количество 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 5. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Октябрьском районе» 

5.1. Показатель 4.1. 

Количество 

муниципальных 

служащих  Октябрьского 

района и муниципальных 

служащих, прошедших 

обучение на семинарах 

или курсах 

ведомст

венный 
количество 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

5.2. Показатель 4.2. 

Количество 

руководителей и за-

местителей 

руководителей обра-

зовательных 

ведомст

венный 
количество 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 



22 

 

22 

 

организаций,  

учреждений, прошедших 

обучение по реализации 

мероприятий 

антикоррупционного 

просвещения и 

воспитания в образова-

тельных учреждениях 

(элективные, 

факультативные курсы, 

модули в рамках 

предметов, дисциплин 

правовой направленно-

сти) 

 

  



23 

 

23 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка  

и профилактика правонарушений» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий 

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия 

 

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного  

мероприятия  

Срок Ожидаемый  

результат  

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного  

мероприятия  

Связь с  

показателями 

муниципальной 

программы  

(подпрограммы) 

начала  

реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1.«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Октябрьский район» 

Цель подпрограммы 1.Снижение уровня преступности на территории Октябрьского района 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1. Снижение количества зарегистрированных преступлений на территории Октябрьского района 

1.1.1. Основное мероприятие 1.1.  

Совершенствование 

профилактики преступлений 

и иных правонарушений 

среди молодежи 

Оп № 3 МУ МВД 

РФ 

«Новочеркасское

», 

Отдел 

образования  

Администрации 

Октябрьского 

района, Отдел 

культуры 

физической 

культуры, спорта 

2019   2030 Снижение общего 

уровня 

преступности на 

территории 

Октябрьского 

района 

Рост 

преступности, 

снижение 

уровня 

общественной 

безопасности 

граждан 

Количество 

правонарушений, 

совершенных 

несовершеннолет

ним    

Снижение 

количества 

зарегистрированн

ых преступлений, 

совершенных 

лицами, в 

состоянии 



24 

 

24 

 

и туризма 

Администрации 

Октябрьского 

района, 

КДНиЗП при 

Администрации 

октябрьского 

района 

алкогольного 

опьянения, в 

общем числе 

зарегистрированн

ых 

1.2. Задача 2 подпрограммы 1. Обеспечение занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время 

1.2.1. Основное мероприятие 1.2 

Воссоздание системы 

социальной профилактики 

правонарушений, 

направленной, прежде всего, 

на активизацию борьбы с 

пьянством, алкоголизмом, 

наркоманией, преступностью, 

безнадзорностью, 

беспризорностью 

несовершеннолетних 

Отдел 

образования  

Администрации 

Октябрьского 

района, Отдел 

культуры 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

Октябрьского 

района, 

КДНиЗП при 

Администрации 

Октябрьского 

района 

2019 2030 Снижение уровня 

детской 

преступности. 

уменьшение и 

недопущение роста 

числа 

бесконтрольных и 

беспризорных 

несовершеннолетни

х 

 

 

 

Увеличение 

уровня детской 

преступности, 

увеличение 

числа 

бесконтрольных 

и беспризорных 

несовершенноле

тних  

 

 

 

 

Количество 

состоящих на 

учете 

асоциальных 

семей 

Доля занятых 

несовершеннолет

них детей в 

возрасте от 10 до 

18 лет  в общей 

численности         

 

1.3. Задача 3 подпрограммы 1. Снижение уровня рецидивной преступности, а также принятие мер по ресоциализации и социальной адаптации 

лиц, освободившихся из мест лишения свободы. 

1.3.1. Основное мероприятие 1.3. 

Обеспечение занятости 

несовершеннолетних в 

свободное время в целях 

недопущения безнадзорности 

и профилактики 

правонарушений 

Оп № 3 МУ МВД 

РФ 

«Новочеркасское

», 

Администрация 

Октябрьского 

района, 

2019 2030 Снижение уровня 

рецидивной 

преступности, 

повышение уровня 

социальной 

адаптации лиц 

освободившихся из 

Увеличение 

уровня 

рецидивной 

преступности, 

исчезновение 

института 

социальной 

Снижение 

количества 

зарегистрированн

ых преступлений, 

совершенных 

лицами, ранее 

судимыми, в 



25 

 

25 

 

несовершеннолетних Администрации 

поселений 

мест лишения 

свободы 

адаптации лиц 

освободившихся 

из мест лишения 

свободы 

общем числе 

зарегистрированн

ых 

Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

Цель подпрограммы 2. Сокращение уровня заболеваемости населения синдромом зависимости от наркотиков 

2.1. Задача 1 подпрограммы 2.Недопущение безрецептурного потребления наркотических средств несовершеннолетними 

2.1.1. Основное мероприятие 2.1.  

Районный фестиваль 

молодежных массовых видов 

спорта под девизом «Новое 

поколение выбирает спорт» 

Отдел 

образования  

Администрации 

Октябрьского 

района, Отдел 

культуры 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

Октябрьского 

района  

КДНиЗП 

2019 2030   Доля 

несовершеннолет

них граждан 

Октябрьского 

района, 

принимающих 

участие в не 

менее 30 % 

мероприятий 

профилактическо

й направленности 

Доля 

обучающихся и 

воспитанников, 

прошедших 

обучение по 

образовательным 

программам 

профилактическо

й направленности. 

 

2.1.2. Основное мероприятие 2.2.  

Обучение работников системы 

образования, социальной 

защиты, сотрудников 

правоохранительных органов и 

иных субъектов 

2019 2030 Доля педагогов и 

специалистов по 

молодежи 

прошедших 

обучение и 

повышение 



26 

 

26 

 

профилактической 

деятельности навыкам ведения 

профилактической работы, 

формам и методам 

своевременного выявления 

первичных признаков 

злоупотребления 

психоактивными веществами 

квалификации по 

программам 

профилактическо

й направленности 

Задача 2 подпрограммы 2. Мониторинг наркоситуации на территории Октябрьского района 

2.2.1. Основное мероприятие 2.3. 

Проведение среди сельских и 

городского поселений 

Октябрьского района конкурса 

на лучшую организацию 

антинаркотической работы в 

подростково-молодежной 

среде 

Отдел 

образования  

Администрации 

Октябрьского 

района, Отдел 

культуры 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

Администрации 

Октябрьского 

района  

КДНиЗП 

2019 2030 Повышение уровня 

вовлеченности 

населения в занятия 

физической 

культурой и 

спортом, участие в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

пропаганде 

здорового образа 

жизни. Создание 

негативной среды 

для 

распространения 

наркотических 

средств 

Увеличение 

спроса на 

наркотические 

средства и 

вещества. 

Увеличение 

количества 

больных 

наркоманией. 

Количество 

профилактически

х мероприятий 

антинаркотическо

й направленности 

проводимых на 

территории 

Октябрьского 

района.  Основное мероприятие 2.4. 
Проведение районного 

фестиваля творчества 

юношества и молодежи 

«Сильному государству – 

здоровое поколение!» 

2019 2030 

 Основное мероприятие 2.5. 

Организация проведения 

информационно-

пропагандистских, 

спортивных и культурно-

массовых мероприятий, посвя-

щенных Международному 

дню борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими средствами и 

их незаконным оборотом 

2019 2030 



27 

 

27 

 

 Основное мероприятие 2.6. 

Организация и проведение 

конкурса агитбригад «За 

здоровый образ жизни!» 

2019 2030 

 Основное мероприятие 2.7. 

Проведение районной 

спартакиады среди детско-

подростковых и 

физкультурно-спортивных 

клубов по месту жительства 

граждан 

2019 2030 

 Основное мероприятие 2.8. 

Организация цикла печатных 

публикаций, направленных на 

пропаганду 

антинаркотической культуры 

(интервью с лицами, 

популярными в молодежной 

среде, авторитетными общест-

венными лидерами, 

консультации специалистов, 

репортажи, очерки) 

2019 2030 

 Основное мероприятие 2.9.  

Производство и размещение 

тематической социальной 

рекламы в сети Интернет 

2019 2030 

 Основное мероприятие 2.10. 

Изготовление и размещение 

тематической наружной 

социальной рекламы 

2019 2030 

 Основное мероприятие 2.11 

Изготовление и размещение 

тематической 

полиграфической продукции в 

2019 2030 



28 

 

28 

 

местах массового пребывания 

молодежи 

 Основное мероприятие 2.12 

Организация 

информационного 

обеспечения по профилактиче-

ской деятельности по 

предупреждению 

злоупотребления нарко-

тических веществ  

(изготовление сюжетов, 

видеороликов, фильмов и т.д.) 

2019 2030 

Подпрограмма 3 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский район» 

Цель подпрограммы 3. Противодействие проявлениям терроризма и экстремизма на территории Октябрьского района 

3.1. Задача 1 подпрограммы 3. Формирование у населения гражданской ответственности и толерантности, противодействие любым 

проявлениям экстремизма и ксенофобии 

3.1.1. Основное мероприятие 

3.1.Повышение эффективности 

обеспечения общественной 

безопасности, создание 

условий для благоприятной и 

максимально безопасной для 

населения обстановки. 
Мероприятия по устройству 

ограждений  территорий  

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

Администрация 

Октябрьского 

района 

 

МУ МВД России 

«Новочеркасское

» 

2019 2030 Совершенствование 

форм и методов 

работы органов 

местного 

самоуправления по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, 

проявлений 

ксенофобии, на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район» 

Снижение 

эффективности 

обеспечения 

общественной 

безопасности, 

создание 

условий для 

благоприятной и 

максимально 

безопасной для 

населения 

обстановки 

Проведение 

информационных 

и 

пропагандистских 

мероприятий, 

направленных на 

недопущение 

формирования у 

граждан 

террористических 

намерений и 

настроений 

Количество 

зарегистрированн

ых преступлений 

с применением 

огнестрельного 



29 

 

29 

 

оружия, 

взрывчатых 

веществ и 

взрывных 

устройств в 

общем числе 

зарегистрированн

ых преступлений 

в Октябрьском 

районе 

3.2. Задача 2 подпрограммы 3. Недопущение возникновения конфликтов на межнациональной почве расовой принадлежности 

3.2.1. Основное мероприятие 

3.2.Совершенствование форм 

и методов работы органов 

местного самоуправления по 

профилактике национальной и 

расовой нетерпимости, 

противодействию этнической 

дискриминации на территории 

муниципального образования 

«Октябрьский район». Оплата 

обслуживания и монтаж 

кнопок тревожной 

сигнализации в учреждениях, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

«Октябрьский район» 

Администрация 

Октябрьского 

района 

 

МУ МВД России 

«Новочеркасское

» 

2019 2030 Исчезновение 

понятия расовой 

нетерпимости.  

Увеличение 

конфликтов на 

межнационально

й почве. 

Увеличение 

уровня 

социальной 

напряженности 

и расовой 

нетерпимости. 

Количество 

мероприятий по 

формированию у 

граждан 

толерантного 

сознания и 

поведения, 

способствующего 

противодействию 

экстремизму и 

снижению 

социально- 

психологической 

напряженности в 

обществе 
 

Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

лично 

сталкивались с 



30 

 

30 

 

конфликтами на 

межнациональной 

почве, более 1 

процентов 

(процентов) 

Подпрограмма 4  «Противодействие коррупции в Октябрьском районе» 

Цель подпрограммы 4. Реализация комплекса мер, направленных на противодействие возникновению и проявлению коррупции 

4.1.                   Задача 1 подпрограммы 4. Недопущение проявления коррупции в органах местного самоуправления Октябрьского района 

4.1.1. Основное мероприятие 

4.1.Мероприятия по созданию 

условий для снижения 

правового нигелизма 

населения, формирование 

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости  к 

коррупционному поведению  

 

Администрация  

Октябрьского 

района 

2019 2030 снижение 

количества граждан, 

лично 

сталкивавшихся за 

последний год с 

проявлениями 

коррупции в 

Ростовской области 

 Доля граждан, 

опрошенных в 

ходе 

мониторинга 

общественного 

мнения, которые 

лично 

сталкивались за 

последний год с 

проявлениями 

коррупции в 

Октябрьском 

районе 

4.1.2. Основное мероприятие 

4.2.Мероприятия по 

просвещению, обучению и 

воспитанию по вопросам 

противодействия коррупции  

 

2019 2030 Количество 

муниципальных 

служащих  

Октябрьского 

района и 

муниципальных 

служащих, 

прошедших 

обучение на 

семинарах или 

курсах по теме 

«Противодейств

ие коррупции в 



31 

 

31 

 

органах 

муниципального 

управления»  

Количество 

руководителей и 

заместителей 

руководителей 

образовательных 

организаций,  

учреждений, 

прошедших 

обучение по 

реализации 

мероприятий 

антикоррупцион

ного просвеще-

ния и 

воспитания в 

образовательных 

учреждениях 

(элективные, 

факультативные 

курсы, модули в 

рамках 

предметов, дис-

циплин 

правовой 

направленности) 

 

 



32 

 

32 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка  

и профилактика правонарушений» 

 

 

РАСХОДЫ  

 Бюджета Октябрьского района на реализацию муниципальной программы на период  с 2019 по 2024 год 

 

Часть I 

 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы,  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 

правонарушений» 

 

всего,  

в том числе:            

X X X X 1328,7 273,0 66,2 260,7 264,7 264,7 199,4 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X 320,6 45,0 15,6 65,0 65,0 65,0 65,0 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 1008,1 228,0 50,6 195,7 199,7 199,7 134,4 

Отдел культуры физической 

культуры, спорта и туризма 

Администрации 

Октябрьского района КДН и 

ЗП  

Х Х Х Х - - - - - - - 



33 

 

33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании 

«Октябрьский 

район» 

всего,  

в том числе: 

X X X X 475,1 112,7 20,0 116,7 97,0 97,0 31,7 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X - - - - - - - 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 475,1 112,7 20,0 116,7 97,0 97,0 31,7 

Отдел культуры физической 

культуры, спорта и туризма 

Администрации 

Октябрьского района КДН и 

ЗП  

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

 

Х Х Х Х - - - - - - - 

ОМ 1.1. 

Совершенствование 

профилактики 

преступлений и 

иных 

правонарушений 

среди молодежи 

 

 907  

07 07 

20 1 

00 

2420

0 

240 44,8 8,7 5,0 5,0 8,7 

 

8,7 

 

8,7 

      

ОМ 1.2. 

Воссоздание 

системы 

социальной 

профилактики 

правонарушений, 

направленной 

907 07 07 20 1 

00 

2421

0 

240 134,0 23,0 15,0 27,0 23,0 

 

23,0 

 

23,0 



34 

 

34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

прежде всего на 

активацию борьбы с 

пьянством, 

алкоголизмом, 

наркоманией, 

преступностью, 

безнадзорностью, 

беспризорностью 

несовершеннолетни

х 

ОМ 1.3. 

Обеспечение 

занятости 

несовершеннолетни

х в свободное время 

в целях 

недопущения 

безнадзорности и 

профилактики 

правонарушений 

907 07 07 20 1 

00 

2419

0 

240 296,3 81,0 0,0 84,7 65,3 65,3 0 

Подпрограмма 

«Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

всего,  

в том числе: 

 X X X 533,0 115,3 30,6 79,0 102,7 102,7 102,7 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X - - - - - - - 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 533,0     115,3 30,6 79,0 102,7 102,7 102,7 

Отдел культуры физической 

культуры, спорта и туризма 

Администрации 

Октябрьского района КДН и 

ЗП  

ОП №3 МУ МВД РФ 

Х Х Х Х - - - - - - - 



35 

 

35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Новочеркасское» 

 

ОМ 2.1. 

Районный 

фестиваль 

молодежных 

массовых видов 

спорта под девизом 

«Новое поколение 

выбирает спорт» 

 907 07 07 20 2 

00 

2447

0 

240 62,8 11,7 8,0 8,0 11,7 11,7 11,7 

ОМ 2.2. 

Обучение 

работников системы 

образования, 

социальной защиты, 

сотрудников 

правоохранительны

х органов и иных 

субъектов 

профилактической 

деятельности 

навыкам ведения 

профилактической 

работы, формам и 

методам 

своевременного 

выявления 

первичных 

признаков 

злоупотребления 

психоактивными 

веществами 

907 07 05 20 2 

00 

2423

0 

240 51,0 10,2 0 10,2 10,2 10,2 10,2 

ОМ 2.3. 907 07 07 20 2 240 30,2 5,3 4,0 5,0 5,3 5,3 5,3 



36 

 

36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Проведение среди 

сельских и 

городского 

поселений 

Октябрьского 

района конкурса на 

лучшую 

организацию 

антинаркотической 

работы в 

подростково-

молодежной среде 

00 

2424

0 

ОМ 2.4. 

Проведение 

районного 

фестиваля 

творчества 

юношества и 

молодежи 

«Сильному 

государству – 

здоровое 

поколение!» 

 907 07 07  20 2 

00 

2426

0 

240 53,0 19,4 6,6 6,6 6,8 6,8 6,8 

ОМ 2.5. 

Организация 

проведения 

информационно-

пропагандистских, 

спортивных и 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

907 07 07 20 2 

00 

2427

0 

240 61,2 10,3 5,0 15,0 10,3 10,3 10,3 



37 

 

37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Международному 

дню борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным 

оборотом 

ОМ 2.6. 

Организация и 

проведение 

конкурса 

агитбригад «За 

здоровый образ 

жизни!» 

907 07 07 20 2 

00 

2428

0 

240 43,4 7,2 4,0 10,6 7,2 

 

7,2 

 

7,2 

ОМ 2.7. 

Проведение 

районной 

спартакиады среди 

детско-

подростковых и 

физкультурно-

спортивных клубов 

по месту 

жительства граждан 

907 07 07 20 2 

00 

2429

0 

240 34,5 6,3 3,0 6,3 6,3 6,3 6,3 

ОМ 2.8. 

Организация цикла 

печатных публика-

ций, направленных 

на пропаганду 

антинаркотической 

культуры (интервью 

с лицами, 

популярными в 

907 07 07 20 2 

00 

2430

0 

240 23,6 5,4 0 2,0 5,4 

 

5,4 

 

5,4 



38 

 

38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

молодежной среде, 

авторитетными 

общественными 

лидерами, 

консультации 

специалистов, 

репортажи, очерки) 

ОМ 2.9. 

Производство и 

размещение 

тематической 

социальной 

рекламы в сети 

Интернет 

907 07 07 20 2 

00 

2431

0 

240 - - - - - 

 

- 

 

- 

ОМ 2.10. 

Изготовление и 

размещение 

тематической 

наружной 

социальной 

рекламы 

907 07 07 20 2 

00 

2432

0 

240 65,5 15,1 - 5,1 15,1 15,1 15,1 

ОМ 2.11. 

Изготовление и раз-

мещение тематиче-

ской полиграфиче-

ской продукции в 

местах массового 

пребывания моло-

дежи 

907 07 07 20 2 

00 

2433

0 

240 48,2 10,8 - 5,0 10,8 

 

10,8 

 

10,8 

ОМ 2.12. 

Организация 

информационного 

обеспечения по 

907 07 07 20 2 

00 

2435

0 

240 59,6 13,6 - 5,2 13,6 

 

13,6 

 

13,6 



39 

 

39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

профилактической 

деятельности по 

предупреждению 

злоупотребления 

наркотических 

веществ 

(изготовление видео 

роликов, создание 

сюжетов и т.п.) 

Подпрограмма «По 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также минимизации 

и (или) ликвидации 

последствий 

проявлений  

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район» 

всего,  

в том числе: 

Х X X X 0 0 0 0 0 0 0 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 3.1. 

Повышение 

эффективности 

обеспечения 

общественной 

безопасности, 

создание условий 

для благоприятной 

и максимально 

 907 X X X 0 0 0 0 0 0 0 



40 

 

40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

безопасной для 

населения 

обстановки. 

Мероприятия по 

устройству 

ограждений  

территорий  

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждений 

ОМ 3.2. 

Совершенствование 

форм и методов 

работы органов 

местного 

самоуправления по 

профилактике 

национальной и 

расовой 

нетерпимости, 

противодействию 

этнической 

дискриминации на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район». Оплата 

обслуживания и 

монтаж кнопок 

тревожной 

сигнализации в 

учреждениях, 

907 X X X 0 0 0 0 0 0 0 



41 

 

41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район» 

подпрограмма 

«Противодействие 

коррупции в 

Октябрьском 

районе» 

всего,  

в том числе: 

Х X X X 320,6 45,0 15,6 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X 320,6 45,0 15,6 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

ОМ 4.1. 

Мероприятия по 

созданию условий 

для снижения 

правового нигелизма 

населения, 

формирование 

антикоррупционного 

общественного 

мнения и 

нетерпимости  к 

коррупционному 

поведению  

902 01 13 20 4 

00 

2120

0 

240 225,0 45,0 0 45,0 45,0 

 

45,0 

 

45,0 

ОМ 4.2. 

Мероприятия по 

просвещению, 

обучению и 

воспитанию по 

вопросам 

противодействия 

коррупции  

902 01 13 20 4 

00 

2121

0 

240 95,6 - 15,6 20,0 20,0 

 

20,0 

 

20,0 



42 

 

42 

 

РАСХОДЫ 

 Бюджета Октябрьского района на реализацию муниципальной программы на период  с 2025 по 2030 год  

 

Часть II 

 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 

правонарушений» 

 

всего,  

в том числе:            

X X X X 1196,4 199,4 199,4 199,4 199,4 199,4 199,4 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X 390,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 806,4 134,4 134,4 134,4 134,4 134,4 134,4 

Отдел культуры физической 

культуры, спорта и туризма 

Администрации 

Октябрьского района КДН и 

ЗП  

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

 

Х Х Х Х - - - - - - - 

Подпрограмма всего,  X X X X 190,2 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 



43 

 

43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании 

«Октябрьский 

район» 

в том числе: 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X - - - - - - - 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 190,2 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 

Отдел культуры физической 

культуры, спорта и туризма 

Администрации 

Октябрьского района КДН и 

ЗП  

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

 

Х Х Х Х - - - - - - - 

ОМ 1.1. 

Совершенствование 

профилактики 

преступлений и 

иных 

правонарушений 

среди молодежи 

 

 907  

07 07 

20 1 

00 

2420

0 

240 52,2 8,7 8,7 8,7 8,7 

 

8,7 

 

8,7 

      

ОМ 1.2. 

Воссоздание 

системы 

социальной 

профилактики 

правонарушений, 

направленной 

прежде всего на 

активацию борьбы с 

пьянством, 

алкоголизмом, 

907 07 07 20 1 

00 

2421

0 

240 138,0 23,0 23,0 23,0 23,0 

 

23,0 

 

23,0 



44 

 

44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

наркоманией, 

преступностью, 

безнадзорностью, 

беспризорностью 

несовершеннолетни

х 

ОМ 1.3. 

Обеспечение 

занятости 

несовершеннолетни

х в свободное время 

в целях 

недопущения 

безнадзорности и 

профилактики 

правонарушений 

907 07 07 20 1 

00 

2419

0 

240 - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

всего,  

в том числе: 

 X X X 616,2 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X - - - - - - - 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 616,2 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 

Отдел культуры физической 

культуры, спорта и туризма 

Администрации 

Октябрьского района КДН и 

ЗП  

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

 

Х Х Х Х - - - - - - - 

ОМ 2.1.  

Районный 

 907 07 07 20 2 

00 

240 70,2 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7 



45 

 

45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

фестиваль 

молодежных 

массовых видов 

спорта под девизом 

«Новое поколение 

выбирает спорт» 

2447

0 

ОМ 2.2.  

Обучение 

работников системы 

образования, 

социальной защиты, 

сотрудников 

правоохранительны

х органов и иных 

субъектов 

профилактической 

деятельности 

навыкам ведения 

профилактической 

работы, формам и 

методам 

своевременного 

выявления 

первичных 

признаков 

злоупотребления 

психоактивными 

веществами 

907 07 05 20 2 

00 

2423

0 

240 61,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 

ОМ 2.3. 

Проведение среди 

сельских и 

городского 

поселений 

907 07 07 20 2 

00 

2424

0 

240 31,8 5,3 5,3 5,3 5,3 

 

5,3 

 

5,3 



46 

 

46 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Октябрьского 

района конкурса на 

лучшую 

организацию 

антинаркотической 

работы в 

подростково-

молодежной среде 

ОМ 2.4. 

Проведение 

районного 

фестиваля 

творчества 

юношества и 

молодежи 

«Сильному 

государству – 

здоровое 

поколение!» 

 907 07 07  20 2 

00 

2426

0 

240 40,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 

ОМ 2.5. 

Организация 

проведения 

информационно-

пропагандистских, 

спортивных и 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

Международному 

дню борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

907 07 07 20 2 

00 

2427

0 

240 61,8 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 10,3 



47 

 

47 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

средствами и их 

незаконным 

оборотом 

ОМ 2.6. 

Организация и 

проведение 

конкурса 

агитбригад «За 

здоровый образ 

жизни!» 

907 07 07 20 2 

00 

2428

0 

240 43,2 7,2 7,2 7,2 7,2 

 

7,2 

 

7,2 

ОМ 2.7. 

Проведение 

районной 

спартакиады среди 

детско-

подростковых и 

физкультурно-

спортивных клубов 

по месту 

жительства граждан 

907 07 07 20 2 

00 

2429

0 

240 37,8 6,3 6,3 6,3 6,3 

 

6,3 

 

6,3 

ОМ 2.8. 

Организация цикла 

печатных публика-

ций, направленных 

на пропаганду 

антинаркотической 

культуры (интервью 

с лицами, 

популярными в 

молодежной среде, 

авторитетными 

общественными 

лидерами, 

907 07 07 20 2 

00 

2430

0 

240 32,4 5,4 5,4 5,4 5,4 

 

5,4 

 

5,4 



48 

 

48 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

консультации 

специалистов, 

репортажи, очерки) 

ОМ 2.9. 

Производство и 

размещение 

тематической 

социальной 

рекламы в сети 

Интернет 

907 07 07 20 2 

00 

2431

0 

240 - - - - - 

 

- 

 

- 

ОМ 2.10. 

Изготовление и 

размещение 

тематической 

наружной 

социальной 

рекламы 

907 07 07 20 2 

00 

2432

0 

240 90,6 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 15,1 

ОМ 2.11. 

Изготовление и раз-

мещение тематиче-

ской полиграфиче-

ской продукции в 

местах массового 

пребывания моло-

дежи 

907 07 07 20 2 

00 

2433

0 

240 64,8 10,8 10,8 10,8 10,8 

 

10,8 

 

10,8 

ОМ 2.12. 

Организация 

информационного 

обеспечения по 

профилактической 

деятельности по 

предупреждению 

злоупотребления 

907 07 07 20 2 

00 

2435

0 

240 81,6 13,6 13,6 13,6 13,6 

 

13,6 

 

13,6 



49 

 

49 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

наркотических 

веществ 

(изготовление видео 

роликов, создание 

сюжетов и т.п.) 

Подпрограмма «По 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также минимизации 

и (или) ликвидации 

последствий 

проявлений  

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район» 

всего,  

в том числе: 

Х X X X 0 0 0 0 0 0 0 

 Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел образования  

Администрации 

Октябрьского района 

907 Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 

ОП №3 МУ МВД РФ 

«Новочеркасское» 

Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 3.1. 

Повышение 

эффективности 

обеспечения 

общественной 

безопасности, 

создание условий 

для благоприятной 

и максимально 

безопасной для 

населения 

обстановки. 

Мероприятия по 

 907 07 02 20 3 

00 

S327

0 

610 0 0 0 0 0 0 0 



50 

 

50 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

устройству 

ограждений  

территорий  

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждений 

ОМ 3.2. 

Совершенствование 

форм и методов 

работы органов 

местного 

самоуправления по 

профилактике 

национальной и 

расовой 

нетерпимости, 

противодействию 

этнической 

дискриминации на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район». Оплата 

обслуживания и 

монтаж кнопок 

тревожной 

сигнализации в 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования 

907 07 01 

07 02 

07 03 

20 3 

00 

2436

0 

610 0 0 0 0 0 0 0 



51 

 

51 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Октябрьский 

район» 

подпрограмма 

«Противодействие 

коррупции в 

Октябрьском 

районе» 

всего,  

в том числе: 

Х X X X 390,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

Администрация 

Октябрьского района 

902 X X X 390,0 65,0 65,0 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

ОМ 4.1. 

Мероприятия по 

созданию условий 

для снижения 

правового нигелизма 

населения, 

формирование 

антикоррупционного 

общественного 

мнения и 

нетерпимости  к 

коррупционному 

поведению  

902 01 13 20 4 

00 

2120

0 

240 270,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

 

45,0 

 

45,0 

ОМ 4.2. 

Мероприятия по 

просвещению, 

обучению и 

воспитанию по 

вопросам 

противодействия 

коррупции 

902 01 13 20 4 

00 

2121

0 

240 120,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

 

20,0 

 

20,0 

 

  



52 

 

52 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка  

и профилактика правонарушений» 

 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

в период с 2019 по 2024 год  

 

Часть I 

 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. руб.), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 

правонарушений» 

Всего  1328,7 273,0 66,2 260,7 264,7 264,7 199,4 

Бюджет Октябрьского района,   1328,7 273,0 66,2 260,7 264,7 264,7 199,4 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств:        

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

Подпрограмма Всего  475,1 112,7 20,0 116,7 97,0 97,0 31,7 



53 

 

53 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании 

«Октябрьский район» 

Бюджет Октябрьского района,   475,1 112,7 20,0 116,7 97,0 97,0 31,7 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

 -бюджета Ростовской области - - - - - - - 

 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Всего  533 115,3 30,6 79,0 102,7 102,7 102,7 

Бюджет Октябрьского района,  533 115,3 30,6 79,0 102,7 102,7 102,7 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Октябрьского района,  0 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 



54 

 

54 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования 

«Октябрьский район» 

Подпрограмма 

«Противодействие 

коррупции в 

Октябрьском районе» 

Всего 320 45,0 15,6 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

Бюджет Октябрьского района,  320 45,0 15,0 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района, < 

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

 

  



55 

 

55 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

в период с 2024 по 2030 год  

 

Часть II 

 
Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. руб.), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 

правонарушений» 

Всего  1196,4 199,4 199,4 199,4 199,4 199,4 199,4 

Бюджет Октябрьского района,   1196,4 199,4 199,4 199,4 199,4 199,4 199,4 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств:        

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений в 

муниципальном 

образовании 

«Октябрьский 

район» 

Всего  190,2 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 

Бюджет Октябрьского района,   190,2 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

 -бюджета Ростовской области - - - - - - - 



56 

 

56 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

Всего  616,2 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 

Бюджет Октябрьского района,  616,2 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 102,7 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

«Октябрьский 

район» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет Октябрьского района,  0 0 0 0 0 0 0 

безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района,  

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

Подпрограмма 

«Противодействие 

коррупции в 

Октябрьском 

Всего 390 65,0 65,0 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 

Бюджет Октябрьского района,  390 65,0 65,0 65,0 65,0 

 

65,0 

 

65,0 



57 

 

57 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

районе» безвозмездные поступления в бюджет 

Октябрьского района, < 

- - - - - - - 

в том числе за счет средств: - - - - - - - 

 - федерального бюджета, - - - - - - - 

-бюджета Ростовской области - - - - - - - 

Бюджет муниципальных образований 

Октябрьского района 

- - - - - - - 

внебюджетные источники  - - - - - - - 

 


